
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE    N.  467   DEL  26-06-2024 
 

OGGETTO: Liquidazione alla A.P.S. Seccagrandfriends di Ribera per la realizzazione della manifestazione 

“Ribera Natura Turismo e Agricoltura – Street Food 2024”. CIG: B21259ABCD 
                               

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE 

Dott. Raffaele Gallo 

 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 288 del 18/11/2003; 

Vista la determinazione dirigenziale 1° Settore n. 445 del 18/06/2024 con la quale si procedeva, alla liquidazione in 

acconto di € 5.000,00 all’A.P.S. Seccagrandfriends di Ribera per affrontare le spese urgenti e necessarie per l’avvio della 

manifestazione Ribera-Natura-Turismo e Agricoltura Street Food 2024; 

Considerato che l’evento si è concluso e pertanto occorre procedere al pagamento a saldo dell’importo spettante 

all’associazione aggiudicataria;   

Vista la richiesta di pagamento presentata dal presidente dell’associazione Sig. Vaccaro Vincenzo con allegata la 

ricevuta n. 03 del 25/06/2024 di euro 24.700,00 esente IVA e ritenuta di acconto e acquisita al protocollo generale in pari 

data al n.11313;  

Preso atto che non essendo stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2024/2026 entro il 15/03/2024, ai sensi 

dell'art. 163 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 come sostituito dall'art. 74, comma 1, n. 12), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, 

aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e del punto 8 del principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria, Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, è consentita esclusivamente una gestione  provvisoria  nei  

limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa  dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione  

provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti 

giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati 

danni patrimoniali certi e gravi all'ente; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 ed allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023-2025 in particolare l’allegato H) con il quale è stato approvato il nuovo organigramma e la 

nuova dotazione organica dell’ente; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 29/11/2023 con la quale si è approvata la Variazione tecnica al bilancio 

di previsione finanziario 2023/2025; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 29/11/2023 con la quale si è approvata la Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 26/01/2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) Anno 2024 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

P.Q.S. 
 

DISPONE 
 

1) Di liquidare a saldo l’importo di € 24.700,00 (esente Iva e ritenuta d’acconto) a favore dell’A.P.S. 

Seccagrandfriends di Vincenzo Vaccaro partita iva/codice fiscale XXXXXXXX con sede a XXXXX Via 

XXXXXXXXXXX per le motivazioni di cui in premessa mediante accredito su conto corrente bancario codice 

IBAN:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

 

 



 

2) di prelevare la suddetta somma  nel modo seguente: 

€ 22.000,00 dall’impegno 2638/2024 capitolo 10720502 Art.1 Missione 7 Prog.1 
€   2.700,00 dall’impegno 2639/2024 capitolo 10720501 Art.1 Missione 7 Prog.1 
 

3) di effettuare ai sensi dell’art. 48bis del DPR 29 settembre 1973 n. 602 e della Legge 205/2017 la verifica 

Equitalia   SpA essendo l’importo superiore a 5.000,00 euro 

 
4) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria a effettuare il pagamento in deroga all’ordine cronologico di protocollo 

stante le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 

 dell'assenza di conflitto di interesse del responsabile del procedimento e del dirigente firmatario, ai sensi 
dell'art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 che è stata rispettata la forma della privacy ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 

 che questo provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all'assolvimento degli obblighi in 
tema di trasparenza e di pubblicazione; 

 
Allegati:  Ricevuta n. 03 del 25/06/2024 dell’importo di € 24.700,00 ; 

Già trasmessi con l’atto di liquidazione n. 445 del 18/06/2024: Determina dirigenziale  n. 434 del 17/06/2024; 

Dichiarazione di esenzione D.U.R.C., Dichiarazione di esenzione IVA, CIG   

              

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Gabinetto del Sindaco       
             F.to  Dott. Paolo Ballaera 
 
         
                                                                                              Il Dirigente ad interim del 1° Settore 
                                                                                                       F.to  Dott. Raffaele Gallo 
 


